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Inledning 
 

Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti med nationalistisk grundsyn. Vi betraktar oss 

som ett mittenalternativ och ett tredje block i Bromöllas politik. Vi kombinerar strävandet efter social 

och ekonomisk grundtrygghet med värdekonservativa idéer. Det övergripande målet med partiets 

verksamhet är att återskapa ett folkhem som i så hög grad som möjligt är präglat av trygghet, 

välstånd och demokrati baserat på en stark folklig solidaritet och sammanhållning.  

Sverigedemokraternas ambition är att påverka beslutsfattandet i kommunpolitiken i syfte att 

utveckla Bromölla till en stolt kommun med stolta kommuninvånare. Vi vill se en framåtsträvande 

kommun där invånarna och medarbetarna har nära till beslutsfattandet.  

Sverige och Bromölla står idag i en lågkonjuktur. Regeringen spår att 2024 och 2025 kommer bli år 

där hela kommunsverige behöver eftersträva återhållsamhet. Samtidigt kvarstår behoven av ökade 

generella statsbidrag för att minska risken att den höga inflationen leder till neddragningar i de 

kommunala verksamheterna. 

Utöver detta ser vi vikten av att kommunen ska vara en attraktiv arbetsgivare. Men även att 

Bromölla ska sträva efter en god ekonomisk hushållning där kommunen inte förbrukar sin 

förmögenhet för att täcka löpande kostnader. Vi strävar även efter att varje generation ska bära 

kostnaderna för den service som konsumeras av dem. Nya generationer ska inte betala för det som 

tidigare generationer har förbrukat. Ekonomin måste vara så god att motsvarande servicenivå ska 

kunna säkerställas även för nästa generation. 

I vårt förslag till budget för 2024 väljer vi att prioritera de kommunala kärnverksamheterna. Vård, 

omsorg, utbildning och samhällsbyggnation är tydliga kommunala uppdrag som vi anser att Bromölla 

ska fokusera på under 2023. Vårt mål är att Bromölla ska vara en kommun som erbjuder närhet och 

smidighet till det invånarna behöver. Bromölla har potentialen att uppnå och överträffa allas 

förväntningar.  

Vi inom Sverigedemokraterna anser att Bromölla kommun verkligen är nära och överraskande bra! 
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Ideologisk utgångspunkt 
 

Socialkonservatism 
 

Med utgångspunkt i vår syn på den mänskliga naturens beskaffenhet menar Sverigedemokraterna att 

den ideologiska inriktning som har bäst förutsättningar att bidra till skapandet och upprätthållandet 

av ett gott samhälle är en socialkonservatism på tydlig nationalistisk grund.  

Den europeiska socialkonservatismen föddes i mitten av 1800-talet som en reaktion på den 

samhällssplittring och det hotande klasskrig som följde i den tidiga industrialismens fotspår. De 

grundelement inom den klassiska socialkonservatismen som Sverigedemokraterna framförallt 

sympatiserar med är dess strävan efter att försöka skapa stabilitet och gemenskap i samhället genom 

att förena de bästa elementen hos den traditionella högern och den traditionella vänstern. Strävan 

efter att ersätta klasskamp och hat med förbrödring och nationell solidaritet, strävan efter att ersätta 

revolutionära tendenser med ansvarstagande reformer och strävan efter att ersätta tendenser till 

anarki och samhällsupplösning med trygghet, hög moral och lag och ordning. Vi delar också den 

tidiga europeiska socialkonservatismens analys att nationalismen och stärkandet av samhörigheten 

på den nationella identitetens och den gemensamma kulturens och historiens grund är det kanske 

viktigaste medlet för att förverkliga de ovan nämnda strävandena.  

Historiska socialkonservativa tänkare och politiker, såsom den brittiska premiärministern Benjamin 

Disraeli, svensken Teodor Holmberg med flera, bejakade den gamla konservatismens krav på lag och 

ordning, eftertänksamt framåtskridande och bevarandet av välfungerande gemenskaper såsom 

familjen och nationen, samtidigt som man också erkände att det inom den framväxande 

arbetarrörelsen fanns berättigade krav på sociala reformer, ökad rättvisa och förbättrat 

omhändertagande av samhällets svaga grupper. Man förkastade den gamla högerns egoism, 

klassförakt och bristande empati med sina arbetande landsmän samtidigt som man också förkastade 

marxismens naiva människosyn, dess radikalism, internationalism, förakt för traditioner och 

bristande respekt för lagen och äganderätten.  

Flera decennier innan Per Albin Hansson höll sitt berömda folkhemstal hade svenska, 

socialkonservativt färgade, samhällsdebattörer formulerat tankar om en välfärdsstat och lanserat 

begreppet folkhem. Socialkonservatismen skiljde också ut sig från andra konservativa inriktningar 

genom att flera av dess anhängare relativt tidigt anammade idéerna om utvidgad demokrati, rösträtt 

och ökad jämställdhet för kvinnor. Som en konsekvens av sitt sociala ansvarstagande har man ofta 

också haft en mer positiv syn på statens roll i samhället än vad andra konservativa haft.  

Sverigedemokraterna har mycket gemensamt med den klassiska, europeiska socialkonservatismens 

grundidéer och vi betraktar oss idag som ett modernt socialkonservativt parti. Vår version av 

socialkonservatismen har dock naturligtvis utvecklats med tiden och den fortsätter hela tiden att 

finjusteras i förhoppning om att ständigt kunna erbjuda kloka lösningar på samtidens problem och 

ständigt kunna tillvarata dagens möjligheter efter bästa förmåga. Signifikant för 

Sverigedemokraternas version av socialkonservatismen är att vi tydligt betonar vikten av en 

värdekonservativ och nationalistisk utgångspunkt. 
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Nationalism 
 

I likhet med stora delar av den tidiga, europeiska socialkonservativa rörelsen ser 

Sverigedemokraterna nationalismen som det enskilt viktigaste verktyget i arbetet med att bejaka den 

gemensamma identiteten och samhällets inre solidaritet.  

En av konservatismens mest centrala uppgifter är att slå vakt om välfungerande och djupt rotade 

gemenskaper. Nationen är enligt vår mening, vid sidan av familjen, det främsta exemplet på en sådan 

gemenskap. Mot bakgrund av detta betraktar Sverigedemokraterna nationalismen som en naturlig 

del av konservatismen och en central del av partiets politik.  

Den nationalistiska ideologin är i allmänhet löst definierad och innebär i sin mest nedskalade form 

endast att den egna nationens intressen skall sättas i främsta rummet, att den egna nationen skall 

vara fri och suverän i förhållande till andra nationer och stater samt att statens gränser så långt det 

är möjligt skall sammanfalla med nationens utbredningsområde.  

Sverigedemokraterna ställer sig bakom dessa grundläggande nationalistiska principer, men vår 

definition av nationalismen innehåller också flera andra viktiga beståndsdelar.  

Sverigedemokraternas nationalism är demokratisk. Vi tar avstånd ifrån alla former av nationalism 

som inte vilar på demokratisk grund och menar att demokratin och nationalismen kompletterar 

varandra. Demokratin har vuxit fram inom ramen för fria och självständiga nationer och 

nationalstater och demokratin har i sin tur också bidragit till att stärka gemenskapen och minska 

konflikterna inom nationen.  

Sverigedemokraternas nationalism är universell i den bemärkelsen att vi tillerkänner alla nationer i 

världen samma grundläggande frihet och samma rättigheter som vi kräver för vår egen nation.  

Sverigedemokraternas nationalism är öppen och ickerasistisk. Eftersom vi definierar nationen i 

termer av kultur, språk, identitet och lojalitet, och inte i termer av historisk nationstillhörighet eller 

genetisk grupptillhörighet, så är vår nationella gemenskap öppen även för människor med bakgrund i 

andra nationer.  

Sverigedemokraternas nationalism är pragmatisk och verklighetsanpassad. Vi betraktar de 

nationalistiska principerna som en färdriktning och ett rättesnöre snarare än som absoluta dogmer 

som i varje given situation skall tillämpas kompromisslöst och på kortast möjliga tid. 
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Ekonomiskt perspektiv 
 

En förutsättning för ett väl fungerande kommunalt självstyre är god ekonomisk hushållning för att 

undvika situationer där kommunens ekonomi framtvingar hårda besparingar. Sverigedemokraternas 

målsättning med den ekonomiska politiken är att skapa bästa möjliga förutsättningar för 

återskapandet och upprätthållandet av det svenska folkhemmet. Kommunen bör hushålla väl med de 

ekonomiska resurserna, vilket innebär att det under varje konjunkturcykel krävs ett överskottsmål för 

att långsiktigt klara välfärden, framtida pensionsåtaganden och ett värdesäkrande av kommunens 

tillgångar. För att uppnå detta måste politiken präglas av ansvarstänkande och långsiktig planering.  

Genom en tydlig redovisning om hur de kommunala resurserna fördelas ges varje kommuninvånare 

möjlighet att granska den lokala ekonomin och således vara mer delaktig, vilket gynnar det 

demokratiska inflytandet.  

Grundläggande är att i högkonjunktur förbereda för sämre tider. Innan kommunen genomför stora 

reformer och investeringar måste den ta hänsyn till att det ekonomiska läget väsentligt kan komma 

att förändras. Den långsiktiga utgångspunkten är att enskilda kommuner så långt som möjligt ska 

finansiera sig själva. En kommuns kostnader bör i längden inte finansieras av andra kommuner. Runt 

om i landet ser vi exempel på kommuner som finansierar orimliga kostnader för till exempel 

flyktingmottagningen genom det kommunala utjämningssystemet. Det är uppenbart att 

befolkningstillväxt inte alltid leder till ökad skattebas. Tillväxt genom snabb flyktingmigration kan 

exempelvis leda till en successiv urholkning av skattebasen och det är därför bättre om kommunen 

växer socialt hållbart. Kommunen bör säkerställa att man har kunskap om de kommunala 

budgeteffekterna av statliga budgetbeslut. Sverigedemokraterna ska verka för att inte skuldsätta 

kommande generationer. 
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Bromölla kommuns styrmodell 
 

Vår vision: Bromölla ‐ nära och överraskande bra  
 

Bromölla kommun erbjuder närhet till det människor behöver för en smidig vardag och ett rikt 

fritidsliv. Det är nära att ta sig hit och nära ut i världen. I Bromölla är det tryggt och nära människor 

emellan. Med utmanande mål för vad kommunen ska åstadkomma, uppnår och överträffar vi allas 

förväntningar. Bromölla är nära och överraskande bra. 

 

 

 

Strategiska prioriteringar och övergripande mål 
 

Kommunfullmäktige har valt ut tre områden som ska prioriteras för att nå visionen. Inom varje 

prioriterat område finns övergripande mål. De tre områdena har Sverigedemokraterna brutit ner till 

budgetsatsningar i syfte att uppnå målen.  
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Kompetens och arbete 
 

Förutsättningarna för att få ett starkt Bromölla nu och i framtiden är nära kopplat till de ungas 
förmåga och färdigheter. Resultaten i skolan samt sysselsättning, men också vilka som snabbast blir 
av med jobben vid en kris, pekar på att Bromölla kommun ytterligare måste förbättra möjligheterna 
för unga att stå på egna ben. Utbildning och färdigheter är grundläggande för att lyckas. En hög andel 
sysselsatta bland kommunens invånare är avgörande för möjligheten att vara en långsiktigt hållbar 
kommun och en höjd utbildningsnivå är ett av medlen för att nå dit. 

 

Övergripande mål 

- Höja utbildningsnivån 
- Verka för individens möjlighet till anställning 
- Hög sysselsättning inom varierande branscher 

 

Skälen för Sverigedemokraternas förslag 

Sverigedemokraterna ser vikten av att stärka individens möjlighet till att utvecklas, samtidigt som 
näringslivet breddas ytterligare. Som en del i arbetet är det viktigt att skapa en robust 
utbildningsverksamhet som möter kommunens förutsättningar och behov. En åtgärd inom området 
är att utreda en sammanslagning av kommunens två högstadieskolor. En sådan åtgärd skulle stärka 
likvärdigheten och stärka möjligheten att ta tillvara lärarkompetenser. Men även skapa 
förutsättningar för rekrytering, kollegialt lärande och därmed höja kvaliteten i verksamheten och 
därmed elevernas måluppfyllelse.  

Det är även prioriterat att pedagogtätheten behålls på nuvarande nivå inom förskola och skola för att 
på så sätt bibehålla den höga kvaliteten.  

För att bibehålla byskolorna, trots det minskade elevantalet, är det viktigt att de utvecklas och blir 
attraktivare. Ett steg i ledet är att se över möjligheten inrätta en profilinriktning på Gualövs skola för 
att stärka skolan marknadsföringsmässigt. Istället för att tänka kortsiktigt ser Sverigedemokraterna 
skolan, våra barn och ungdomar som en framtida investering. För att få ett fungerande samhälle i 
stort krävs att skolan lyckas med sin uppgift.  

 

Sverigedemokraternas förslag inom området 

- Utöka samarbeten mellan kommunen, näringslivet, utbildningsväsendet och myndigheter. 

- Stärka möjligheterna till praktik för studenter i den kommunala verksamheten 
- Bibehållen hög pedagogtäthet.  
- Utreda en sammanslagning av kommunens två högstadieskolor. 
- Se över möjligheten att inrätta profilinriktning på Gualövs skola i syfte att öka elevantalet. 
- Integrationsplikt ska införas. 
- Arbeta aktivt med informationsförmedling om möjligheter för återvandring. 
- Införa kostnadsfri skolfrukost på högstadieskolorna. 
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Attraktivt och växande  
 

Demografiskt har Bromölla kommun en stor utmaning i en åldrande befolkning och unga som flyttar 

ut. Historiskt har en befolkningsökning inte varit självklart. Utifrån statistiken saknas framförallt 

kvinnor och män i åldern ca 25–50 år. Bromölla måste jobba för att vara attraktiv för denna målgrupp 

och totalt öka sin befolkning för högre skattekraft. Inom gruppen finns såväl barnfamiljer som 

ensamhushåll, vilket gör en variation inom kommunens boende, upplevelser och aktiviteter viktiga. 

Samtidigt är god service och tillgänglig infrastruktur områden som gör vardagen smidig. 

 

Övergripande mål 

- Attraktiv och varierande boendemiljö  

- God service och tillgänglig infrastruktur  

- Varierat utbud av aktiviteter och upplevelser  

 

Skälen för Sverigedemokraternas förslag 

Bromölla ska vara en kommun som attraherar en skattekraftig inflyttning och då krävs förstärkningar 
inom flera områden. Utökad markexploatering, en fungerande välfärd samt ett levande förenings- 
och näringsliv är några av de viktiga områdena för att Bromölla ska vara en attraktiv och växande 
kommun. Bromölla kommun kan stoltsera med sin närhet till naturen, det vackra landskapet och en 
stressfri, lugn atmosfär. Dessa unika egenskaper bör marknadsföras för att locka individer och 
företag som önskar etablera sig i en harmonisk miljö.  

Bromölla har genom åren behövt hushålla med marken vi har. Samtidigt har ett arbete pågått i syfte 
att införskaffa ytterligare markområden runt om i kommunen. Ett fortsatt, och intensifierat, arbete 
inom området är direkt avgörande för våra framtida exploateringsmöjligheter i kransorter såväl som i 
tätorten. 

Kommuner bör aktivt stödja byföreningar som viktiga samarbetspartners inom lokala 
utvecklingsprojekt. Genom att tillhandahålla stöd och resurser kan kommunerna främja samhörighet, 
engagemang och en mer attraktiv och hållbar utveckling på kommunal nivå.  

Sverigedemokraternas förslag inom området 

- Arbeta med inköp av mark inom hela kommunen i exploateringssyfte. 
- Arbeta offensivt med att skapa en tydlig identitet och profilering av vår kommun. 
- Intensifiera arbetet gentemot Region Skåne för att kollektivtrafiken till kransorterna utökas. 
- Bromölla kommun ska erbjuda en jämn fördelning av olika boendeformer.   
- Bromölla kommun ska uppmuntra och stödja bildandet och arbetet med lokala 

byutvecklingsföreningar. 
- Arbeta med att utöka och bredda kommunens turism- och besöksverksamhet. 
- Möjligheten att erbjuda ungdomar Skånetrafikens ungdomsbiljett ska utredas. 
- Etableringen av en familjecentral ska utredas. 
- Verka för att begränsa byggnationen på odlad jordbruksmark. 
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Hållbart och innovativt  
 

Bromölla kommun har både en styrka och svaghet i att vara liten. Det kan vara svårt att konkurrera 

med större kommuners storleksfördelar, men som liten och snabbfotad kan man åstadkomma 

mycket. För att ligga i framkant måste man våga testa nya saker och vara en lärande organisation. 

Omvärldskunskap och tillvaratagande av nya idéer kommer att vara viktigt. För att klara av att vara 

en livskraftig kommun krävs förmåga att vara hållbar över tid. Långsiktighet, helhetssyn och 

säkerställande av hållbarhetsperspektiv i alla beslut blir avgörande. 

 

Övergripande mål 

- God ekonomisk hushållning  

- En lärande organisation i framkant  

- Hållbarhets‐ och helhetsperspektiv i alla beslut 

 

Skälen för Sverigedemokraternas förslag 

För att skapa en effektiv kommunal organisation krävs det att Bromölla ytterligare intensifierar 
arbetet med att ta fram digitala lösningar. Ett innovativt arbete kopplat till digitaliseringen är direkt 
avgörande för att invånare ska kunna erbjudas en god kommunal verksamhet inom skola såväl som 
omsorg och bygglovshandläggning. 

Ett sätt att göra kommunen till en mer attraktiv arbetsgivare och motivera anställda till att stanna 
kvar är att anställda ges utrymme till att få vara med och planera sitt schema och sina arbetstider. 
Fortbildning av medarbetare är något som både den anställde och arbetsgivaren har vinning av. Vi 
ser därför att detta fortsättningsvis uppmuntras då det är ett sätt att investera i kommunens framtid. 

Vi vill även på sikt avskaffa de delade turerna och göra personalen mer delaktig i schemaläggning. 
Första steget är att ersätta de håltimmar som uppstår mellan passen vid delad tur. 

En viktig del av god ekonomisk hushållning ser vi som att varje generation ska bära sina egna 
kostnader. Den generation som lever idag kan inte låna pengar för sin konsumtion för att låta nästa 
betala skulderna. Man kan heller inte skjuta på underhåll och arbete och därigenom bygga ett berg 
av skuld framför sig. 

Sverigedemokraternas förslag inom området 

- Arbeta offensivt med digitalisering och verksamhetsutveckling i syfte att skapa effektiva lösningar 
och arbetssätt. 

- Arbeta främjande och förebyggande för att öka frisknärvaron och minska sjukfrånvaron inom 
kommunens verksamheter. 

- Uppmuntra kompetensutveckling bland medarbetarna i verksamheterna. 
- Verka för att ge personal möjlighet att styra över sitt schema och arbetstider i högre utsträckning. 
- Arbeta för att på sikt avskaffa delade turer inom vården 
- Verka för att samtliga berörda medarbetare inom omsorgen väljer att ansöka om skyddad 

yrkestitel som undersköterska.  
- Utreda möjligheten att införa särskilda serviceteam inom omsorgen. 
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Finansiering och ramfördelning 
 
Kommunsektorn står, generellt sett, inför stora utmaningar gällande den framtida finansieringen av 
sin verksamhet. Invånare i Bromölla kommun betalar idag 33,74 kronor i kommunalskatt. Av denna 
skatt går 22,56 kr till Bromölla kommun och 11,18 kr till Region Skåne.  

Kommunfullmäktige beslutade 2021-04-26 om nya riktlinjer för god ekonomisk hushållning. Dessa 
riktlinjer fastslår att Bromölla kommun behöver göra positiva resultat för att kunna finansiera 
kommande investeringar och verksamheter. Med anledning av dessa riktlinjer föreslår vi ett 
resultatkrav på 2 %. 

  

Beslutade områden 
 

Ramjusteringar (belopp i tkr) 2024 2025 2026 

Preliminärt ökat utrymme  -30 700 -36 400 -29 500 

Summa  -30 700 -36 400 -29 500 

 
 

Ramjusteringar (belopp i tkr) 2024 2025 2026 
Löneökning (3,7 % 2024, 3,4 % 2024, 3,3 % 2025) 15 500  15 700  15 500  
Semesterlöneskuld (översyn görs) 2 000  2 000  2 000  
Po-avgift 22 800  -20 000  6 000  
Korttidsvistelse/korttidstillsyn kvarngården ?   
Drift kvarngården ?   
Översiktsplanen  -2 000   
Volym-prisökning 10 000  10 000 10 000  
Summa 50 300  5 700  33 500  
Differens 19 600  -30 700   4 000  
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Ramjusteringar 
 

Sverigedemokraternas ramjusteringar utgår från förvaltningens framtagna förslag till 
effektiviseringar/besparingar. Den generella effektiviseringen av förvaltningen i samråd med 
politiken kommer att genomföras för att uppnå en budget i balans. Ett led i effektiviseringen är att se 
över vilka statsbidrag och dylika poster som kan täcka upp underskottet. Användandet av statsbidrag 
ska ses som en tillfällig lösning för att uppnå en budget i balans. Målet är att Bromölla kommun ska 
vara självfinansierad. 

 

Ramjusteringar Belopp (i tkr) 
Generell effektivisering av förvaltningen i samråd med politiken - 21 500 

Uppehållsersättning mellan arbetspassen inom stöd och omsorg 970 

Skolfrukost för högstadieelever 800* 

Summa 19 730 

 

*=Summan för anslaget är preliminär och kan komma att uppdateras utifrån förvaltningens 

utredning om Sverigedemokraternas motion i ärendet. Motsvarande mellanskillnad kommer att 

inhämtas genom en utökad effektivisering av förvaltningen. 
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Investeringsbudget 
 

Investeringsbudgeten för budgetåret 2024 kan komma att justeras i samspel mellan politik och 

förvaltning för att uppdatera tidplaner på projekten och säkerställa finansiering och likviditet. 

Prioriterade projekt får omdisponeras löpande i investeringsbudgeten upp till 1 000 tkr per projekt. 

Eventuella omdisponeringar ska redovisas fortlöpande i månadsuppföljningarna. Flerårsplanen 

kommer justeras i samspel mellan politik och förvaltningen för att fastställa prioriteringar, uppdatera 

tidplaner på projekten och säkerställa finansiering och likviditet.  

Prioriterade områden är skol- och förskolelokaler, utbildning, samhällsbyggnation, omsorgen och 

räddningstjänsten. 

 

Ramar för investeringsbudget och flerårsplan (Belopp i tkr) 

Prioritering 2023–2024 2025-2026 
Samhällsutveckling och service 94 700 110 100 

Stöd och omsorg 4 600 1 300 

Utbildning 5 700 600 

Summa 105 000  112 000 
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Resultatbudget (mnkr)     

Skatteunderlagsprognos 23:07     

 2023 2024 2025 2026 

Nettokostnader -856,2 -877,0 -904,0 -931,8 

     

Avskrivningar -33,1 -33,8 -34,0 -34,6 

     

Verksamhetens nettokostnader -889,3 -910,8 -938,0 -966,4 

     

Skatteintäkter och statsbidrag 898,1 929,2 957,0 985,9 

     

Finansnetto 0,16 0,16 0,16 0,18 

     

Resultat före extraordinära poster 9,0 18,6 19,1 19,7 

     

Extraordinära poster     

     

Årets resultat 9,0 18,6 19,1 19,7 
Nettokost andel av skatter o 
statsbidrag 99,0 98,0 98,0 98,0 

     

Summa verksamhetens ramar 872,1 902,4 938,6 968,1 

Pensioner som ej täcks av KP 25,0 20,0 12,0 12,0 

Kapitalkostnader -40,9 -45,4 -46,6 -48,3 

Nettokostnader 856,2 877,0 904,0 931,8 

 

Driftsbudget Nämnd (tkr)     

  2023 2024 2025 2026 

Kommunstyrelsen 868 991 899 735   

SBKF 447 0   

Myndighetsnämnd 431 431   

Revision 1000 1000   

Valnämnd 10 10   

Överförmyndarnämnd 1200 1200   

Summa 872 079 902 376 938 616 968 062 
 

  

335

410
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Investeringsbudget 2023-2025, 
sammandrag (tkr) 

   
 

År 2023/2024 2025/2026 
 

Nämnd/verksamhetsområde (Budget) (plan) 
 

   
 

Kommunstyrelsen:   
 

Samhällsutveckling och 
service 94 700 110 100 

 

   
 

Stöd och omsorg 4 600 1 300 
 

   
 

Utbildning 5 700 600 
 

   
 

Total nettoutgift 105 000 112 000 
 

 

 

Finansieringsbudget (mnkr)  
 2024 2025 2026 

  

    
  

Årets resultat 19 19 20   

    
  

Avskrivningar 34 34 35   

Ökning av långfristiga skulder    
  

    
  

Summa tillförda medel 52 53 54   

    
  

Nettoinvesteringar 52 54 54   

Ökning av långfristiga fordringar    
  

Minskning av långfristiga skulder    
  

    
  

Summa använda medel 52 54 54   

    
  

Förändring rörelsekapital 0 0 0   

  



 

15 
 

 

Förslag till beslut 
 

Budget 2024 samt flerårsplan 2025–2026 fastställs i enlighet med Sverigedemokraternas 
förslag, enligt bilaga till protokollet. 

- Målnivån för indikatorerna till Kommunfullmäktiges mål fastställs enligt bilaga. 

- Budgeten fastställs på nämndsnivå. 

- Nettokostnadernas andel av skatteintäkter och generella statsbidrag ska uppgå till 2 %. 

- Investeringsbudgeten fastställs enligt Sverigedemokraternas förslag 

- Kommunalskatten fastställs till 22,56 kronor per skattekrona.  

- Utdelning från AB Bromöllahem fastställs till det maxbelopp som anges i lagen om 

allmännyttiga bostadsbolag.  

 

För övriga bolag gäller... 

- Borgensavgifter på 0,35% beräknat på utestående borgensbelopp per 31/12 för året före 

aktuellt budgetår. Avgiften gäller för kommunens koncernföretag. 

 

 

 

 

 

Filip Persson (SD) Andreas Nordberg (SD)  Jennie Åfeldt (SD) 

 

Henrik Bengtsson (SD) Morgan Jonsson (SD) Daniel Jerneholt (SD)  

 

Mattias Åkerman (SD) 
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